## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērum, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō \_\_\_\_\_, sed pater dē verbīs eius \_\_\_\_\_.
- ⑦ Mārcus patrem suum \_\_\_\_\_ nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt \_\_\_\_\_ [= omnēs rēs] quae \_\_\_\_\_ nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērum, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius \_\_\_\_\_.
- ⑦ Mārcus patrem suum \_\_\_\_\_ nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt \_\_\_\_\_ [= omnēs rēs] quae \_\_\_\_\_ nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērum, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius dubitat.
- ⑦ Mārcus patrem suum \_\_\_\_\_ nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt \_\_\_\_\_ [= omnēs rēs] quae \_\_\_\_\_ nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērum, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius dubitāt.
- ⑦ Mārcus patrem suum fallere nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt \_\_\_\_\_ [= omnēs rēs] quae \_\_\_\_\_ nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērum, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius dubitat.
- ⑦ Mārcus patrem suum fallere nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt omnia [= omnēs rēs] quae \_\_\_\_\_ nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērūm, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius dubitat.
- ⑦ Mārcus patrem suum fallere nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt omnia [= omnēs rēs] quae nōbīs nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae \_\_\_\_\_ narrāvī, pater et mater, vēra sunt!”

## exercitium xi

- ① Mārcus in ātrium redit, postquam vestem mūtāvit.
- ② Mārcus: “Magister multa [= multās rēs] nōs docuit; primum aliquid recitāvit, nesciō quid.”
- ③ Mārcus parentibus tabellam [= parvam tabulam] ostendit, quam ‘suam esse’ dīcit.
- ④ Tabella vērō Sextī est, Mārcus enim tabellās mutāvit inter pugnam.
- ⑤ Nōn vērūm, sed falsum est id quod Mārcus dīcit: puer mentītur.
- ⑥ Mater filiō suō crēdit, sed pater dē verbīs eius dubitat.
- ⑦ Mārcus patrem suum fallere nōn potest.
- ⑧ Iūlius: “Falsa sunt omnia [= omnēs rēs] quae nōbīs nārrāvistī!”
- ⑨ Mārcus: “Omnia quae vōbīs narrāvī, pater et mater, vērā sunt!”

## Pēnsūm A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambul \_\_\_\_, ac sordidus, quod humī iac \_\_.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambul \_\_\_\_\_, ac sordidī, quod humī iac \_\_\_\_\_.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō puls \_\_\_\_ sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum puls \_\_\_\_\_?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē puls \_\_\_\_, tum ego illum puls \_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls \_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsūm A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iac\_\_.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambul\_\_\_\_\_, ac sordidī, quod humī iac\_\_\_\_\_.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō puls\_\_\_\_ sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum puls\_\_\_\_\_?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē puls\_\_\_\_, tum ego illum puls\_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls\_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls\_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac\_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac\_\_: Sextus mē ten\_\_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc\_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambul\_\_\_\_\_, ac sordidī, quod humī iac\_\_\_\_\_.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō puls\_\_\_\_ sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum puls\_\_\_\_\_?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē puls\_\_\_\_, tum ego illum puls\_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls\_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls\_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac\_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac\_\_ : Sextus mē ten\_\_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc\_\_ hodiē?”

## P̄ensum A, pr̄ima pars

- ① M̄arcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iac \_\_\_\_\_.
- ③ M̄arcus: “Ā Sextō puls \_\_\_\_\_ sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum puls \_\_\_\_\_?”
- ⑤ M̄arcus: “Pr̄imum Sextus mē puls \_\_\_\_\_, tum ego illum puls \_\_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls \_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_\_?”
- ⑦ M̄arcus: “Humī iac \_\_\_\_: Sextus mē ten \_\_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_\_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō puls \_\_\_ sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum puls \_\_\_?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē puls \_\_\_, tum ego illum puls \_\_\_. Ego et Titus Sextum puls \_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_\_ hodiē?”

## P̄ensum A, pr̄ima pars

- ① M̄arcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ M̄arcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum puls \_\_\_\_\_?”
- ⑤ M̄arcus: “Pr̄imum Sextus mē puls \_\_\_\_, tum ego illum puls \_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls \_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_\_?”
- ⑦ M̄arcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsūm A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē puls \_\_\_\_, tum ego illum puls \_\_\_\_. Ego et Titus Sextum puls \_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsūm A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum puls \_\_\_\_ . Ego et Titus Sextum puls \_\_\_\_\_ .”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_ ? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_ ?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_ : Sextus mē ten \_\_\_\_ .”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum puls\_\_\_\_\_.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls\_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac\_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac\_\_\_: Sextus mē ten\_\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc\_\_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum puls \_\_\_\_\_? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum pulsāvistis? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iac \_\_\_\_?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum pulsāvistis? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iacuistī?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iac \_\_: Sextus mē ten \_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum pulsāvistis? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iacuistī?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iacuī: Sextus mē ten\_\_.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc\_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōnne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum pulsāvistis? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iacuistī?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iacuī: Sextus mē tenuit.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs doc \_\_\_ hodiē?”

## Pēnsum A, prīma pars

- ① Mārcus ūmidus est, quod per imbrem ambulāvit, ac sordidus, quod humī iacuit.
- ② Discipulī ūmidī sunt, quod per imbrem ambulāvērunt, ac sordidī, quod humī iacuērunt.
- ③ Mārcus: “Ā Sextō pulsātus sum.”
- ④ Iūlius: “Nōne tū Sextum pulsāvistī?”
- ⑤ Mārcus: “Prīmum Sextus mē pulsāvit, tum ego illum pulsāvī. Ego et Titus Sextum pulsāvimus.”
- ⑥ Iūlius: “Quid? Vōs duo ūnum pulsāvistis? Et cūr sordida est vestis tua? Humīne iacuistī?”
- ⑦ Mārcus: “Humī iacuī: Sextus mē tenuit.”
- ⑧ Aemilia: “Quid magister vōs docuit hodiē?”

## Pēnsūm A, altera pars

- 9 Mārcus: “Magister aliquid recit\_\_\_, sed ego initium tantum aud\_\_\_.”
- 10 Aemilia: “Cūr nōn omnia aud\_\_\_\_\_?”
- 11 Iūlius: “Mārcus in lūdō dorm\_\_\_!”
- 12 Aemilia: “Audīsne? Pater dicit ‘tē in lūdō dorm\_\_\_\_.’ Tūne vērē dorm\_\_\_\_\_?”
- 13 Mārcus: “Certē dorm\_\_\_, māter. Omnēs dorm\_\_\_\_\_! Sed paulō post magister laud\_\_\_ litterās meās.”
- 14 Mārcus mātrī litterās quās Sextus scrīps\_\_ ostendit.
- 15 Aemilia: “Tūne ipse hoc scrīps\_\_\_?”
- 16 Mārcus: “Ipse scrīps\_. Cēterī puerī prāvē scrīps\_\_\_\_\_.”